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Máme obé neJlepM Jakosti a za ceny aejnliži jná firma

nemf že vám nabídnoutl tak dobré druhy za cenu levnřjM než my Mimo

to obdržíte oi nás ochotné a okamžité obsluhy a plnou Tfíbu ať objednáte

již led neb uhlí vše v stavu nejčlstšíni Naňi vozkové jsou ÓHlužnl ku kaž-

dému z našich příznivců Objednejte led i uhlí u nás a budete uspokojeni

South Omaha Ice Coal Co

čínali sobě v noci na středu na ro-

hu osmé a Hickory ulice Vnikli
do salonu tam se nalézajícího a

sklepníka uvnitř spícího probudili
ránou do obličeje Týž otevřev
oči vidČl před sebou dva chlapy a
dva jícny revolverů a vida Že kaž-

dý odpor marný vydal ochotné
peníze kteréž u sebe měl a hodin-

ky Jeden z lupičů zůstal u něho
na stráži kdežto druhý dobýval
se do ložnice hostinského nahoře
Tento se probudil a spůsobiv po-

křik lupiče zaplašil Když pr-

chali pravil prý ( jeden z nich:
"Tenhlekrác jsme moc nedostali
starochu ale však my se ještě
vrátíme" Hostinský chopiv re

čeném přelíče ií odešel přiblížil
se k němu a urazil jej sprostou pře-

zdívkou Však nežli ještě slova

jeho byly z úst venku již se naň

sypaly rány rány pěstí Ten Eyck-ovýc- h

a konečně se svalili oba

přes sedadlo Policie Ten Eycka
odtrhla a zavřela ale jelikož
soudce to nechal bez povšimnutí

tedy jej zase propustila Teď jen
ještě schází aby někdo nabančil

panu soudci! — Záležitost o kte-

rouž se jednalo totiž Lindseyho
vzal si soudce na rozmyšlenou do

soboty
— Všeobecně známý uzenář

pan Měscecký kterýž pracoval v

poslední době v uzenářské dílně

G H Hammondově v South Oma

smus 1601 Farnam St Te efea378Telei-

Našim příznivcům jež by si toho přáli
zašleme naše navštívenky jimiž by jim bylo

ohlásiti a obeznámiti se s ná-

mi navštívenky této má volný pří-

stup a místností našich zvláště

a příznivce naše zařízené a

oddati veškerému pohodlí Tu
veškeré jeho balíky a zboží

a poskytnouti mu zároveň

jakých si kdo přeje Tyto
obsluha jsou zcela zdarma

našeho rozsáhlého zá-

vodu dobu výstavní Neostýchejte
navštívenku tuto psáti aneb s ve-

škerými se na nás obrátiti ať již tý-

kají neb hotelů světnic k pro-

najatí místností strávních míst a budov

místností pohodlí a odpo
o všem co kdo si zvěděti pře-

je zodpovídáme Adresujte:

Matthiesen Charles Nelson R

K Paxton John Rosický A E

Zašleme Vám usnadněno se

navštívenku Majitel
do čekárny

ku snazšímu pro návštěvníky
tam může se

poznání a
jsme též ochotni

obeznámení vzíti y ochranu
veškerá vysvětlení

se s Vámi navštívenky i

všem návštěvníkům

po celou
se nám o

A to dotazy

zcela
se výstavy

neb

bezplatně vidění hodných
Činku a vůbe

vše ochotně

DEPARTEME1TT

SUioéfs

Pi H KROENERT
dlouholetá pí Hynkové

MODISTKA'
vykoupila od tét místnost I

Mi il čistí a úobre Mí tma ráži 2000 liter

a nikde nedostanete lepšího ubit Moji aovttei! jsou Čeil a ochotni "

rodiktm poslouil Objednejte si tvrdé uhlí pokud jest laciné n (dtlMtf)
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Z NAŠEHO MĚSTA '

— Ve schůzi městské rady mi-

nulý úterek bylo opět živo Hnul

tam stojícími vodami radní z prv-

ní wardy paa Stuht Jednalo se

o to jak se naložiti má s penězy

jež složili ručitelé za zpronevěřilé-
ho městského pokladníka Bollna

v obnosu $35000 Výborem pro
finanční záležitosti bylo návrhová

no aby dány byly do fondu ume

řovacího avšak ihned dělán byl

návrh aby zpráva toho výboru

byla zavržena a záležitost výboru

zpět vrácena ovšem v tom úmy-

slu aby týž podal zprávu a odpo-

ručil rozdělení oněch peněz do

různých fondů To nebylo vhod

Stuhtovi a protestoval proti tomu

poukazuje k tomu že městská ra-

da nepočíná si dosti opatrně a že

z oněch $300000 jež ztrženy

byly za úpisy povolené voličstvem

k vyplacení nezaplacených pouká-

zek na pokladnu nesoucích sedm

procent valná část byla použita k

zaplacení pohledávek neoprávně-

ných s nimiž by při soudu nebyli

dotyční žadatelé pochodili Stuht

slíbil že v příští schůzi podá vý-

kaz takových neoprávněných po-

hledávek — Na rozvežení a opět-

né svežení volebních budek přišly

pouze jen dvě přihlášky kteréž

obě zamítnuty byly a kontroléru

nařízeno aby vyzval k přihláškám

novým Radní Stuht podal návrh

usnesení kterým soudně donuce-

na býti má vodárenská společnost
k umístění hydrantů v Gibson v

první wardě nařízených již v

březnu a dubnu ale usnesení to

nebylo přijato a odkázáno komisi

pro záležitosti vodárny Měst

skému klerku bylo nařízeno upo- -

menouti všechny dlužníky osob-

ních daní Na opravu ulice Vin-to- n

v okolí 23 té povoleno bylo
$300 Majitelé stavenišť na 24té
ulici kde má býti stavěn viadukt

podajf písemně oznámení městské

radě že se vzdávají nároků na ná-

hradu Mezi orrlinancemi navr-

ženými v této schůzi jest též jedna
povolující vydání '$50000 úpisů
na výlohy dlažby a $50000 na

— Prach milion kamaráde to

je vedro a ta žízeň přímo sahar-

ská hle vždyť mám slinu jako
dvacetník! Pojďme k Franclovi

na jednu víš tam na severozápad-
ním rohu 13 a William ul co

čepuje ten výtečný Schlitz-ů- v

mok on tam má vše tak fajn zaří-

zeno a luni vždy tak výtečný že

jest gusto tam posedět 86tí

— Náčelník hasičů přišel k to-

mu náhledu že oheS v tiskárně

Reesově vzfial se ve sklepě kdež

prý bylo nahromaděno beden z

obchodů komissionářských a vše-

likých smetí atd Část budovy
totiž dvě vrchní poschodí budou

muset býti strženy Na tiskárně

neutrpěna tak velká ztráta jak se

zprvu odhadovalo Po uhašení

ohně shledáno totiž že některé z

lisů nesřítily se do sklepa a dají se

s poměrně skrovnou výlohou do

pořádku uvésti Soudí se proto
že pojištění krýti bude celou

ztrátu
— AI půjdete na Kubu aneb na

Filipa {Filipíny) nechte si upéci

buchty u Zvoneíkůvy mouky K do-

stáni víade 75 tí
— Dnes celé odpoledne až do

7 hodin večer odbývají se republi
kánské primární volby nebo-- h

volby zástupců do konvence V

Šesti z devíti ward postaveno jest

po 2 různých delegacích a jedni
se tu hlavně o to kdo má býtt na

vržen za okresního zástupce V

první a druhé wardě slibuje boj

býti nejtužií V první wardě na-

vrženi jsou následující delegáté
kteříž slíbili hlasovali v konvenci

pro Phil E Winterse nynějšího

příručího okresního zástupce po
minulé čfyry roky: P M Eack

Otto Lickert Hant Bock George
Cathroe Henry Inman John

ffaMeatflaéctai Aoll ahelayea deoaíia

Walkup Proti této postavena

jest delegace nesouhlasící s navr-

žením Phil Winterse a skládá se z

následujících občanů: W F Ba- -

tes Henry G Baumann Richard

Burnell J R McDonald Emil
Prohaska S W Scott Paul
Sommers Clyde Sunblad A E

Walkup William Henn V druhé
wardě jsou následující delegáté
příznivci znovunavržení Phil Win
terse: Anton Kment A Franci

Joseph Kavan Charles Kessler

George Anthes Samuel A Cr-nee- r

Herman Elsasser Ferdinand
Haarmann Jacob Burkard Frank
Luche Proti němu jsou násle

dující: John Hoye C F Eden

J W Shonka Fred Bruning
Gust Andreen George Anthes

Anton Prusha Frank Urban
James Hájek Nels P Swanson
V sedmé wardě na jednom ze

sporných lístků a sice na lístku

kterýž hodlá podporovati Daye

pro úřad okresního zástupce a po
případě že by týž neměl naděje
hodlá vrhnouti hlasy své pro Phil
Winterse jest též jeden krajan a

sice sudí Berka V první wardě v

South Omaze jest na jedné ze spor-

ných delegací navržen krajan John
Burda v druhé pak na jedné stra-

ně jest pan Alois Novák a Frank
Tlustoš a na straně druhé Josef
Vocásek Při letošních primaries
bude hlasováno poněkud jiným
spůsobem než obyčejně a sice
tímtéž spůsobem jak hlasováno

bylo při minulé volbě Nebudou
totiž všechna jména všech navrže-

ných zástupců tištěné v jedné řadě
v abecedním pořádku nýbrž bu-

dou v několika řadách tolik řad
kolik bylo podáno petic nebo-l- i
žádostí Také se bude moci jed-
ním jediným křížkem hlasovati

pro celou tiketu a sice křížek ten
udělán býti musí v kolečku kteréž
nalézá se v čele tikety Na hla-

sovacím lístku první i druhé war

dy jest na první řadě delegace pro
Phil Winterse a v řadě druhé dele

gace proti Wmterovi Všichni

tedy kdož chtí hlasovati pro Phil
Winterse totiž pro jeho navržení
mohou tak učiniti jedním křížkem
v kolečku nad jmény delegátů v

první řadě
— Kdo chce mít zuby bez bo

lesti vytržené neb dobře vyplněné
ten jde k A P Johnstonu zubní-

mu lékaři 1402 Farnam tel 1561

— V minulých dnech odbývaly
zde 4 organizace své sjezdy a sice

Synové Veteránů Staří telegrafi- -

sté Národní Spolek včelařů a ko
nečně stupeň Svobodných Zední-

ků nazývajících se "Obětníky"
(Shriners)
— Phil Winters byl po minulé

čtyry roky poručím okresního zá-

stupce jest obeznámen se všemi
soudními záležitostmi našeho su

jest dobrým a zkušeným
právníkem a proto měli by mu vo-

ličové přednost dáti

— Zúčastněte se dnes odpo
ledne primárních voleb a hlasujte
pro zástupce příznivé Phil Winte-ro- vi

kteréž naleznete na hlasova
cím lístku v první řadě Udělejte
křížek v kolečku nad jejich jmény
a bude to

— Tenhle hostinec Havelkův

vedle Creightonova divadla je Čím

dále tím větším magnetem Teď
Rudolf čepuje též pravé importo-
vané plzeňské jako malvaz To

je krása to je rozkoš ta pěkná
bílá čepička! A což ta chuť! Ja-

ko křen! Když jste "v městě"
neopomeňte zajít na 'jednu' plzeň-
ského třeba tu velkou a oč že se
budete cítit jako doma 99-t- f

— Lupiči jsou čím dále tím

drzejšími vědouce dost dobře že
se nemají mnoho co obávat ze

strany policie a tím méně ze stra
ny policejního soudce Gordona

kterýž snad domnívá se že byl
zvolen k tomu aby chránil kde ja-

kého darebáka Zvláště drze po

volver vyběhl pak za lupiči a vy
střelil za nimi několikráte ale
netrefil Střelbou a křikem byl
celé sousedství pobouřeno avšak

lupiči byli již v prachu Tutéž
noc oloupen byl ve své ložnici F
C Sheldon 1012 Pacific ulice
asi o hodinu později a jest velice

pravdě podobno že oloupili jej
titéž lupiči — V téže noci dobyli
se do příbytku groceristy p New-mann- a

na rohu 10 a Centre ul
kdež ukradli různé klenoty jež se

páčí v ceně rozmanitě od $100 do

$1000 Také do domu p Chas
Kaufmana naproti Newmannovi
se dobývali ale paní Kaufmanová

probuzena šramotem vstala a roz-

svítila dříve než do vnitř vnikli
Čímž zaplašeni
— Okresní soudce rozhodnul

konečně spor o dědictví po zemře-

lé Emilii J Briggsové Táž za-

nechala asi za Čtvrt milionu jmě-

ní Jelikož znala dobře že jediný
syn a dědic jest lehkomyslný a

marnotratný a chtíc aby o něho

postaráno bylo pro budoucnost
ustanovila v poslední vůli že opa-
trování jmění zanechaného svěře-n- o

býti má osobám jež v poslední
vůli naznačila kteréž mají dědi-

covi vypláceti každoročně určitou
částku k slušnému živobytí po-

třebnou S tímto opatřením ne-

byl syn spokojen a žádal soud o
zrušení poslední vůle Uváděl
dva důvody a sice jedním z nich

bylo že matka nebyla při dobrých
smyslech když opatření toto pro
něho učinila a za druhé že po
slední vůle nebyla vyhotovena dle
zákona totiž opatřena podpisy
svědků jak zákon vyžaduje a že

proto jest neplatnou Soud dal
mu v této druhé věci za pravdu a

poslední vůli zrušil tak že bude
moci nakládati s pozůstalostí

' dle
své libosti - '

— Paulině Koobetsheck výteč
ná zubní lékařka v čísle 14 16

William ulice nabízí své služby
všem kdož pomoci v oboru tomto

zapotřebí mají dt843m
— Jak viděti ze zprávy z měst

ské rady navrženo bylo vydání
úpisů v obnosu $50000 Ba sprá
vu ulic a podobného obnosu na
správu kanálů Návrh tento vy-

šel od městského měřiče a sice

dovozuje týž že těchto částek

jest zapotřeby k opravě a udr-

žování v pořádku kanálů a ulic
Během minulých patnácti roků
zřízena byla síť kanalizační ná
kladem několika milionů dolarů
Tato se však neopravuje než

když se někde udá nějaká neho-

da aneb přerušení To považu-

je městský měřič za chybu a do

vozuje že jest zapotřeby přihlí
želi k opravám neustále a za
brání se tím mnohé velké vydání
Podobně i s ulicemi jež byly
vydlážděny Kolikráte malá

provedená v Čas by zabrá-

nila pozdější velké Škody
— V našem policejním soudu

došlo již tak daleko Že se tam
mohou lidé rvát před zraky sa-

mého pana soudce aniž by jim
tento vykládal to za zlé a skrze
to je trestal Minulou středu
došlo ke rvačce mezi právníkem
Ten Eyckem a "důvěrníkem"
naší policejní komise Fanningem
Před soudem byl ve vyšetřování
známý rváč Lindsey kterýž před
měsícem střílel po strážníkách ve

výstavišti Ačkoliv těmto řičely
kule kol hlav a nalezli některé

zaryté ve dřevě hájil se obvině-

ný tím že prý střílel patronami
na slepo nabitými a také sku-

tečně dvě zbývající patrony v

revolveru nalezeny byly na slepo
Právník Ten Eyck dovozoval Že

tu proveden byl nějaký Švindl a
že nepochybně patrony dřívější
byly z revolveru vytaženy a na

hrazeny oněmi na slepo nalezený
mi a že to nepochybně totiž

spáchal někdo jemuž záleží na
chránění obviněného a kterýž má
důvěrné styky policií a policejní
komisí Při tom významně častě

ji pohlížel kde Fanmng seděl tak
že každý věděl koho míní To

Fanninga dopalovalo a když se

Tea Eyck zvednul aty po kon

ze přišel včera k vážnému pora
nění V dílně té jest ovšem parní
zařízení a nějakou náhodou z pří-

čin nevysvětlených pukla parní
roura při čemž pan Městecký

byl zraněn na noze a opařen na

ruce i těle Doutáme že nebude

to míti žádných vážnějších násled-

ků
— Gasolinová kamna byla opět

příčinou požáru a sice v domě E

L Hoaga 330 severní 36 Avenue

Kamna totiž nebyla v dobrém po-

řádku a gasolin prýštěl ven

Paní Hoagová chtěla oheň rozdě-la- ti

a nevšimla si vyprýŠtěného
gasolinu Tento se vzňal a rázem

byla kuchyně plna ohně Paní

Hoagová byla trochu popálena
hlavně na rukou na domku a ná-

bytku spúsobeno asi za sto doll

Škody
— Jak jsme minule sdělili činí

Němci pilné přípravy k uspořádá-
ní německého dne a sice v den 7

října Ve schůzi úterní bylo roz-

hodnuto pozvati za anglického
řečníka pana Edwarda Rosewate

ra a za řečníky německé redaktory
William Rappa od Illinois Staats

Zeitung a Emil Pretoriuse od

We3tliche Post ze St Louis Ně-

mečtí pěvci se pilně cvičí ve zpě-

vech pro německý den Též bylo
rozhodnuto uspořádali velkýjprú-vo- d

podle vzoru průvodu českého

Deset německých spolků bylo ve

schůzi té zastoupeno a každý ze

zástupců těch prohlásil se že

spolek jejich allegorický vůz

vypraví Je to ale divná věc!

Němci si berou příklad ze zdaru

českého dne kdežto nalezli se

češti odřezanci kteří jej hanili!
— V čísle 88 Pokroku Zápa-

du upozornili jsme Čtenáře své
na Čtvrtý půlletní výkaz Omaž-skéh- o

proti ohni pojišťujícího
družstva "The German Mutual

Insurance Company" Družstvo

toto snížilo pojistné asi o 35 pro-

cent uspořivši takto pojišťovate-lú- m

tohoto státu tisíce dolarů a

není mezi podobnými družstvy
druhého jež by obchodní zájmy

pojištěných tak opatrně řídily jak
to činí "The German Mutual Ins

Company" v tomto městě Druž-

stvo toto jest podnik výhradně
domácí neboť nepojišťuje mimo

státu Nebraska a jedná velmi

u pojišťování majetků a

v pádu neštěstí pohořením bez-

odkladně vynahradí pojištěnému

ztráty neboť mají nyní přes dva

miliony dolarů pojištěno na kni-

hách svých Družstvo toto má

několik českých jednatelů ve stá

tu však rádi by získali jich více v

těch okrscích kde ještě jednately

zastoupeno není Společnost tato

jest spolehlivá a hodna aby jed
natelé pro jich 1 svůj zájem pra-

covali Pište na Jay E White

Sec N Y LifeBuildg Omaha

Nebraska

— Dnes odbývají se republi-

kánské předvolby totiž volby zá-

stupců do konvence a sice od ho-

diny polední až do 7 hodin večer

Konvence se bude odbývati zítra a

sice budou v ní navrženi senátoři

a poslanci do sněmu státního
okresní zástupce a okresní komi-

sař

— Jak mstivými umějí býti ži-

dé o tom ví snad každý Přede-

včírem se o tom přesvědčil krajan
Anton Hnilička Týž Sel před
večerem po třinácté ulici od Hi-

ckory k Williams a klopýtnul přes
"truck" používaný k vožení sena

kterýž Židovský obchodník s kr-

mivem jménem Galinski nechal v

cestě na chodníku státi Z té

příčiny došlo k hádce mezi oběma

a když se žid na Hniličku sápal
dal mu tento jednu po česku až

se převalil
'
Asi o dvě hodiny

později byl překvapen Hnilička

návštěvou tří policistů kteří jej
zatkli na žalobu žida Že prý do-

pustil se loupeže Přisel prý do

krámku jejich a chtěl za dolar

drobné a když žid peníze vytáh-

nul aby mu dolar proměnil

prý rau dva dolary Jest
to ovsem pitomá smyšlenka ne-

boť každý kdo Hnilička zni ví

O

ihmlf&t Oi jfl
a Jest nyní připrave-
na posloužit! eeakym
Jíl-- í HlJ

Kiooousy oejnovejni
modr a ca ceny vidy r
nlMi než jinde byle fo

mohly koupili Poíát- - "
kem liti dostane iN lYorku velký výbír r
podzimních klobouků h

celý obchod nejnovéjli mody [

— Jak se dozvídáme zanechal

minuly týden hostinského obchodu

p V Šebek Nelíbil se mu Ne-

divíme se mu

— - Dopisy na následují zdánlivě
česká jména nalézající se na zdejší
poště Kdo se o ně bude hlásiti
nechť připomene že byly ohláše-

ny (advertised) včera neboť jen
s tím připomenutím lze je obdr-žet- i:

Mužské: W Janda L Kou- -

skey J Swatek F Vodička —

Ženské: G Hyneš E Lizacor
M 'Vensel

[ — Geo E Cheney bankéř z

Creighton Nebr zabil se pádem
včera večer v Drexel hotelu Myslil
že klec elevatoru nalézá se v pří—

: zemí a chtěl do ní vstoupili však
elevator tam nebyl a on sřítil se
do sklepa Pádem rozštěpil si
lebku zlomil nohu a utrpěl jiných

i vnitřních poranění tak že již k

vědomí nepřišel a zemřel za něko-

lik hodin

Všem katolickým spolkům v Ne-bra- sec

a sousedních státech

Jak všem členům známo za-

počne v Omaze koncem měsíce

jenerální sjezd I Ústřední Katoli-

cké Jednoty a sice zahájení sjezdu
položeno jest na 26 září a očeká-

váme že skončí dne 2 října
'

Zveme uctivě všechny spolky
katolické bez ohledu zda-l- i k I

K Ú J náleží aneb ne kteréž by
se chtěly zúčastniti uzavření této
šestnácté jenerální schůze nejstar-š-í

a nejvčtší Katolické Jednoty
aby tak učinily což bude nám
všem velice vítáno Ty spolky
jež budou se chtět zúčastnit
nechť se připraví a přijedou ke
dni 1 října

Bratři je snad trochu pozdě ku
zvaní ale přece dosti Času abyste
se mohli zúčastnit proto Že teď

je na venkově po práci a každý
tedy má trochu času Každý mů-

že to tím spíše jelikož jízdné po
dráhách je sníženo na polovici k

té příležitosti
Spolky které se súčastnit ho-

dlají nechť se přihlásí nejdéle do

30 září u nížepsaného Jakékoliv
vysvětlení bude ochotně poskyt-
nuto když se bratři v Čas při-

hlásí

Všechny co nejuctivěji zve

jménem slavnostního výboru
Anton Franci předs

104x3 1 218 So 141b St
Omaha Neb

V Uto ttu n-- jest vfo eiaocoýct' Cstsr
mrm met vfeml muuiimt mbmomhI stohro
mady teprré pfed málu lety povsJovaJ ss a

noe nevylMitalnon Po Manko mnoho
rok lékah jl prošlá!!! ca aemoe tnUtai
předpisovali lál saistai léky kdyl stále sli-

nuly se synkem mmmoe rytttitC pruhlMU
ji f vyisfltelaou
Véda vlak dokicala le catrb jest istavni

atmne a pmt4 BMml tél éatavai létfmL
Hall4v Ustará Car vyráWa a 1 1 Ckeaoy
A Co Toledy Ohio lest jedln? lrni V
vtrsa Jest poufiváa val tra v dávkách t4
Iv kapek 4o károv lirfky Oa ačlakaje srovaaaakrev sllsaaté svtmle ťlesaa Oalaabíeeli

ktuJ - t 11
tímto vyhnjea PoSíete at pra oběialkr a
dutvrasai Adraeajta

Í CHMIT Ooh Toledo a
ProMva s lébiraach aa tle
Baiťs ršatily rula jsoa acJlapaV

že není schopen skutku nepočest-néh- o

Však židovi se nepochyb-
ně jednalo o to aby jej co nejvíce
žostudil Žaloba pro skutečný
přestupek pro vyrušování pokoje
se mu asi zdála příliš malou a tedy
vznesl těžké obvinění zločinu pro-

ti krajanu poctivému a bezúhon-

nému Stání položeno jest na

příští pátek a jsme jisti že pan
Hnilička dokáže svou nevinnost a
že křivopřísežného žida po zásluze
cestou soudní náležitě vytrestá
Mstivý žid musí dostati za vyuče-
nou a seznati že nesmí počestné
lidi svým obviňováním hanobitL

— Každý občan který hlásí se
k republikánské straně měl by
dnes zúčastniti se voleb zástupců
do konvence V první wardě od-

bývají se volby v čísle mi Paci-

fic ulice blíže hostince pana A

Křečka a v druhé wardě na 'Fran-clové- m'

rohu na 15té a William
ulice

— Tělocvičná Jednota Sokol
činí přípravy na sehrání velice za-

jímavého děje pod názvem "Ves-

ničané" Jest to obraz ze života
lidu venkovského kde před obraz-

otvorností posluchače plynou ve-

škeré ty milé zjevy druhdy doma

prožilého mládí Kus proplétán
řízným humorem a oplývá krásný-
mi zpěvy
— V pondělí večeř bude se od-

bývati velká republikánská schůze
v Creighton Halí Nebude to ně-

jaké íormálnf zahájení
'
kampaně

nýbrž představení státních úřad-ník- ů

Předsedat! bude G R
Williams předseda okr ústředn

výboru kterýž jest jedním z na-vrže- nců

na státní tiketě pro úřad
komisaře pozemkového a navr-

žena jak pro státní úřady tak i

navrženci zítřejší konvence budou

představeni
— O jednu dráhu která již

dávno byla slibována máme míti v

nejbližší budoucnosti Jest to od-

větví Iliioois Centtal dráhy z

Fort Dedge la Tím nabyde
Omaha o jednu dráhu více na vý-

chod a jihovýchod
— V noci na dnešek skonala

stará pí A Steigrová všeobecně
vážená a ctěná krajanka v pěkném
stáří 72 roků Paní Steigrová
rozená Táborová byla z Domažlic
však po provdání se přesídlila se
do Kmetfiovsí u Velvar kdež po
30 roků vedli obchod dobrým
úspěchem o což paní Steigrová
měla sama též valně zásluhy
Přistěhovala se sem manželem a

četnou rodinou před 14 roky a
svou příkladnou přímostí přívěti-
vostí a hovorností získala ti rázem
přátelství a úctu všech kdož ji
znalí Synové její byli vždy více
méně činnými v živote národním
Čestná památka bude jí dojista na

vždy zachována Pozůstalý man-

žel a synové — dcer žádných ne-

měla — - truchlí nad její ztrátou a
nimi všichni kdož ji znali Po-

hřeb bude odbýván v neděli

I

í
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